Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 25 имени Героя Советского Союза

Гавриила Ивановича Игнашкина станицы Новомалороссийской

муниципального образования Выселковский район

(МБОУСОШ№ 25 им. Г.И. Игнашкина станицы Новомалороссийской)

 ПРИКАЗ

27.02.2024 г.                           № 176-ОД

О размере стоимости питания обучающихся

 На основании приказа Управления образования администрации

муниципального образования Выселковский район от 22.02.2024 года   № 351-

ОД «О размере стоимости питания обучающихся общеобразовательных

организаций Выселковского района», п р и к а з ы в а ю :

 1. Установить следующий размер платы за питание обучающихся с 1 марта

2024 года:

 1.1. Питание обучающихся 7-11 лет составляет:

завтрак - 90,02 рублей;

обед – 118,30 рублей;

полдник – 40,80 рублей.

 С учетом частичной компенсации удорожания стоимости питания из

районного бюджета в размере 5,00 рублей в день, родительская плата составляет:

завтрак – 85,02 рублей;

обед – 113,30 рублей;

полдник – 35,80 рублей.

 Для обучающихся из многодетных семей при частичной компенсации

удорожания стоимости питания из средств краевого бюджета 10 рублей,

родительская плата составляет:

завтрак – 74,62 рублей;

обед – 102,90 рублей;

полдник – 25,40 рублей.

 Обучающиеся 7-11 лет получают бесплатное горячее питание один раз в

день за счет федерального, краевого и районного бюджетов (первая смена –

завтрак, вторая смена - обед). Второй прием пищи предоставляется за счет

родительских средств.

           1.2. Питание обучающихся 12 лет и старше составляет:

- при 5-ти дневной учебной неделе:

завтрак -  106,53 рублей;

обед – 138,10 рублей;

полдник – 45,51 рублей;

 с учетом частичной компенсации удорожания стоимости питания из

районного бюджета в размере 5,00 рублей в день, родительская плата составляет:

завтрак – 101,53 рублей;

обед – 133,10 рублей;

полдник – 40,51 рублей.

 Для обучающихся из многодетных семей при частичной компенсации

удорожания стоимости питания из средств краевого бюджета 10 рублей,

родительская плата составляет:

завтрак – 91,13 рублей,

обед – 122,70 рублей,

полдник – 30,11 рублей.

 - при 6-ти дневной учебной неделе:

завтрак -  107,36 рублей;

обед – 133,75 рублей;

полдник – 43,35 рублей;

 с учетом частичной компенсации удорожания стоимости питания из

районного бюджета в размере 5,00 рублей в день, родительская плата составляет:

завтрак – 102,36 рублей;

обед – 128,75 рублей;

полдник – 38,35 рублей.

 Для обучающихся из многодетных семей при частичной компенсации

удорожания стоимости питания из средств краевого бюджета 10 рублей,

родительская плата составляет:

завтрак – 91,96 рублей,

обед – 118,35 рублей,

полдник – 27,95 рублей.

 Частичной компенсации удорожания стоимости питания обучающихся из

районного бюджета (5,00 рублей) и краевого бюджета (10 рублей)

предоставляется один раз, при первом приеме пищи (завтрак или обед)

3. Классным руководителям 1 – 11 классов:

3.1. Довести до сведения родителей (законных представителей)

обучающихся информацию о размере платы за питание;

 3.2. Обеспечить внесение родительской платы родителями (законными

представителями) на лицевой счет образовательной организации  в кассах

финансово-кредитных организаций (их филиалах, отделениях), через терминалы

приема наличных денежных средств, а так же по QR-коду до 10 числа каждого

месяца авансовым платежом. Копии квитанций предоставляются родителями

(законными представителями) в образовательную организацию классному

руководителю в обязательном порядке;

3.3. В случае неуплаты за питание в течение месяца обучающийся

исключается из списка питающихся за родительскую плату (завтрак, обед) по

предварительному уведомлению.

 4. Контроль за выполнение приказа возложить на ответственного за

организацию питания Перину Юлию Владимировну.

Директор МБОУ СОШ № 25

им. Г.И. Игнашкина

станицы Новомалороссийской      Л.Ю. Беленко

		2024-03-05T09:23:59+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГАВРИИЛА ИВАНОВИЧА ИГНАШКИНА СТАНИЦЫ НОВОМАЛОРОССИЙСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа